ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от

14.12.2020 № 358/2020-вк «Об изменении (корректировке) тарифов
в сфере холодного водоснабжения и водоотведения»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установленных
долгосрочных тарифов, на основании решения правления департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края п р и к а з  ы в а
ю:

1. Утвердить изменения в приказ региональной энергетической комиссии
- департамента цен и тарифов Краснодарского края от 14.12.2020 № 358/2020-вк
«Об изменении (корректировке) тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения» в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить изменения, вносимые в производственные программы в
сфере холодного водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод для
муниципального унитарного предприятия города Сочи «Водоканал»,
утвержденные постановлением администрации города Сочи от 25.11.2019 №
1914 «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения и внесении изменений в некоторые муниципальные правовые
акты администрации города Сочи» (с учетом изменений, внесенных приказом
региональной энергетической комиссии — департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 14.12.2020 № 358/2020-вк «Об изменении
(корректировке) тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения» (в
редакции приказа департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края от 14.12.2021 № 303/2021-вк), в соответствии с
приложениями 2, 3.

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г.

от г.?, //,
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от Z?. /А "Zbzj № / / / /  -в/С

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края
от 14.12.2020 № 358/2020-вк «Об изменении (корректировке)
тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№ Наименование организации на питьевую воду
п/п тариф (руб./м3 без

НДС)
тариф для

населения (руб./м3
с НДС)

1 МУП г. Сочи «Водоканал»
с 01.01.2021 по 30.06.2021 27,86 33,43
с 01.07.2021 по 31.12.2021 28,97 34,76
с 01.01.2022 по 30.06.2022 28,97 34,76
с 01.07.2022 по 30.11.2022 30,18 36,22
с 01.12.2022 по 31.12.2022 31,73 38,08
с 01.01.2023 по 31.12.2023 31,73 38,08
с 01.01.2024 по 30.06.2024 31,73 38,08
с 01.07.2024 по 31.12.2024 33,73 40,48

».
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№ Наименование организации на водоотведение
п/п тариф (руб./м3 без

НДС)
тариф для

населения (руб./м3 с
НДС)

1 МУП г. Сочи «Водоканал»
1.1 с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,29 30,35

с 01.07.2020 по 31.12.2020 25,84 31,01
с 01.01.2021 по 30.06.2021 24,98 29,98
с 01.07.2021 по 31.12.2021 24,98 29,98
с 01.01.2022 по 30.06.2022 24,98 29,98
с 01.07.2022 по 30.11.2022 25,48 30,58
с 01.12.2022 по 31.12.2022 25,48 30,58
с 01.01.2023 по 31.12.2023 25,48 30,58
с 01.01.2024 по 30.06.2024 25,48 30,58
с 01.07.2024 по 31.12.2024 25,89 31,07

1.2 централизованная система водоотведения г. Сочи, п. Вардане ранее эксплуатируемая АО «Черноморец»
с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,29 -

с 01.07.2020 по 25.12.2020 25,84 -

с 26.12.2020 по 31.12.2020 25,84 19,29
с 01.01.2021 по 30.06.2021 24,98 19,29
с 01.07.2021 по 31.12.2021 24,98 20,56

2

с 01.01.2022 по 30.06.2022 24,98 20,56
с 01.07.2022 по 30.11.2022 25,48 21,95
с 01.12.2022 по 31.12.2022 25,48 23,92
с 01.01.2023 по 31.12.2023 25,48 23,92
с 01.01.2024 по 30.06.2024 25,48 23,92
с 01.07.2024 по 31.12.2024 25,89 27,38

3 централизованная система водоотведения г. Сочи, Лазаревский район, ранее эксплуатируемая ОАО
«Санаторий «Магадан»
с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,29 -

с 01.07.2020 но 25.12.2020 25,84 -

с 26.12.2020 но 31.12.2020 25,84 23,92
с 01.01.2021 по 30.06.2021 24,98 23,92
с 01.07.2021 по 31.12.2021 24,98 25,49
с 01.01.2022 по 30.06.2022 24,98 25,49
с 01.07.2022 по 30.11.2022 25,48 27,22
с 01.12.2022 по 31.12.2022 25,48 29,67
с 01.01.2023 по 31.12.2023 25,48 29,67
с 01.01.2024 по 30.06.2024 25,48 29,67
с 01.07.2024 по 31.12.2024 25,89 31,07

4 централизованная система водоотведения г. Сочи, Адлерский район, с. Казачий Брод, ранее
эксплуатируемая АО «Племенной форелеводческий завод «Адлер»
с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,29 -

с 01.07.2020 по 25.12.2020 25,84 -

с 26.12.2020 по 31.12.2020 25,84 21,82
с 01.01.2021 по 30.06.2021 24,98 21,82
с 01.07.2021 по 31.12.2021 24,98 23,26
с 01.01.2022 по 30.06.2022 24,98 23,26
с 01.07.2022 по 30.11.2022 25,48 24,84
с 01.12.2022 по 31.12.2022 25,48 27,07
с 01.01.2023 по 31.12.2023 25,48 27,07
с 01.01.2024 по 30.06.2024 25,48 27,07
с 01.07.2024 по 31.12.2024 25,89 31,07

».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от 2Я // ^ р г ъ  № - А Г

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в производственную программу в сфере холодного

водоснабжения для муниципального унитарного предприятия
города Сочи «Водоканал», утвержденную постановлением администрации

города Сочи от 25.11.2019 № 1914 «Об установлении тарифов в сфере
холодного водо снабжения и водоотведения и внесении изменений в

некоторые муниципальные правовые акты администрации города Сочи»

1. В приложении 4:
1) в разделе 1 изменить баланс водоснабжения, определив его в следующих

значениях:

№ п/п
Показатели производственной

деятельности
Единица

измерения

Величина показателя на период
регулирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 Объем поднятой воды (всего), в том
числе:

тыс. м3 98436,29 98360,94 102636,75 108230,77

1.1 Из поверхностных источников тыс. м3 1771,85 1770,5 1539,55 0
1.2 Из подземных источников тыс. м3 96664,44 96590,44 101097,2 108230,77
2 Объем отпуска воды в сеть тыс. м3 98436,29 98360,94 102636,75 108230,77

2.1 Объем питьевой воды, поданной в сеть тыс. м3 98436,29 98360,94 102636,75 108230,77

3
Объем нормативных неучтенных
расходов и потерь воды тыс. м3 47042,7 46967,35 48957,73 51571,96

4 Уровень нормативных неучтенных
расходов и потерь воды в процентах % 47,79 47,75 47,7 47,65

5 Объем реализации товаров и услуг
(всего), в том числе тыс. м3 51393,59 51393,59 53679,02 56658,81

5.1 По приборам учета тыс. м3 48782,79 48782,79 49771,19 52120,44
5.2 По нормативам потребления тыс. м3 2610,8 2610,8 3907,83 4538,37

6
Объем реализации товаров и услуг по
категориям абонентов (всего), в том
числе

тыс. м3 51393,59 51393,59 53679,02 56658,81

6.1 Населению тыс. м3 27238,6 27238,6 29786,49 30550,43
6.2 Бюджетным потребителям тыс. м3 4584,31 4584,31 4090,34 4034,1
6.3 Прочим потребителям тыс. м3 19570,68 19570,68 19802,19 22074,28

2) в разделе 8 изменить объем финансовых потребностей, необходимых
для реализации производственной программы на 2024 год, определив их в
следующих размерах:

2024 год -  1854443,73 тыс. руб.

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения (_ Н.С. Строева

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
о т ______________№ _____________

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в производственную программу в сфере водоотведения и очистки

сточных вод для муниципального унитарного предприятия
города Сочи «Водоканал», утвержденную постановлением администрации

города Сочи от 25.11.2019 № 1914 «Об установлении тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения и внесении изменений в

некоторые муниципальные право вые акты администрации города Сочи»

1. В приложении 5:
1) в разделе 1 изменить баланс водоснабжения, определив его в следующих

значениях:

№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Единица
измерения

Величина показателя

2020 2021 2022 2023 2024

1
Объем отведенных сточных
вод

тыс. м3 40256,86 40414,09 40414,09 45341,24 47771,57

2
Объем отведенных сточных
вод, пропущенный через
очистные сооружения

тыс. м3 40256,86 40414,09 40414,09 45341,24 47771,57

3
Объем отведенных стоков,
переданный другим
канализациям (всего)

тыс. м3 - - - - -

4 Объем реализации товаров
и услуг(всего)

тыс. м3 40256,86 40414,09 40414,09 45341,24 47771,57

5
Объем сточных вод,
принятых у абонентов тыс. м3 40256,86 40414,09 40414,09 45341,24 47771,57

5.1
Объем сточных вод,
принятых от собственных
абонентов, в том числе:

тыс. м3 40256,86 40414,09 40414,09 45341,24 47771,57

5.1.1 Население тыс. м3 22378,79 23177,48 23177,48 27467,72 28228,22
5.1.2 Бюджетные потребители тыс. м3 4734,21 4437,47 4437,47 3985,49 4008,03
5.1.3 Прочие потребители тыс. м3 13143,86 12799,14 12799,14 13888,03 15535,32

2) в разделе 8 изменить объем финансовых потребностей, необходимых
для реализации производственной программы на 2024 год, определив их в
следующих размерах:

2024 год -  1227155,38 тыс.руб.

Начальник отдела тарифов в сфере /
холодного водоснабжения и водоотведения ^  Н.С. Строева